
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

DECRETO   SINDACALE 

 

N°  1 DEL 19/01/2022 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEI SOSTITUTI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE IN CASO DI 
ASSENZA E/O IMPEDIMENTO.  ANNO 2022. 

 

IL   SINDACO 

RICHIAMATI  i propri precedenti decreti nn. 16, 17, 18, 19 e 20 in data 31.12.2021, con i quali sono 

state conferite le titolarità di Posizione Organizzativa all’interno dell’Ente,  con decorrenza 

01.01.2022 e fino al 31.12.2022, (tranne il diverso termine del 30.06.2022 in riferimento al decreto n. 

17), rispettivamente: 

-  n. 16 - Settore Affari Istituzionali e Promozione Territoriale: Dott.ssa Maria Cristina 

Uluhogian; 

- n. 17    - Settore Finanziario: Dott.ssa Francesca Predieri (periodo 01.01.2022/30.06.2022 ); 

- n. 18    - Settore  Servizi alla Persona: Rag. Gian Franco Fontanesi; 

- n. 19    - Settore Lavori Pubblici, Patrimonio ed Ambiente: Ing. Claudia Miceli; 

- n. 20    -  Settore Pianificazione Territoriale: Arch. Maddalena Torti; 

 

VISTO  l’art. 12bis  “SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE” del vigente ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi che così dispone: 

“In caso di assenza temporanea, impedimento od incompatibilità relative del Responsabile di 

Settore, le sue competenze sono espletate, anche parzialmente, da altro apicale titolare di PO, 

nominato dal Sindaco in quanto ritenuto idoneo alla sostituzione. In tale ipotesi, l’attività di 

sostituzione sarà tenuta in considerazione in sede di valutazione per attribuzione dell’indennità di 

risultato del sostituto. Qualora non vi sia personale idoneo, può essere chiamato alla sostituzione il 

Segretario Comunale”; 

 

ESAMINATI  i curricula professionali delle attuali P.O.; 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Decreto num 1 del 19/01/2022 00:00:00
firmato digitalmente da FRIGGERI DANIELE / INFOCERT SPA e stampato il giorno 19/01/2022 da BERTOZZI GERMANA.



RITENUTO quindi, per assicurare il regolare ed ordinato svolgimento delle funzioni amministrative, 

di individuare formalmente i titolari di P.O. che sostituiranno le altre P.O. in caso di assenza 

temporanea, impedimento od incompatibilità, sulla base dei titoli professionali ed esperienziali 

risultanti dai curricula posseduti; 

 

VISTA la normativa, anche regolamentare, vigente in materia, 

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa: 

 

 

-il Rag. Gian Franco Fontanesi sostituto del Responsabile del Settore “Affari Istituzionali e 

Promozione Territoriale” nei casi di  assenza temporanea, impedimento od incompatibilità ed in Sua 

assenza , la dott.ssa Francesca Predieri; 

 

-la Dott.ssa Maria Cristina Uluhogian sostituto del Responsabile del Settore “Finanziario” nei 

casi di  assenza temporanea, impedimento od incompatibilità ed in Sua assenza , il Rag. Gian Franco 

Fontanesi; 

 

-la Dott.ssa Francesca Predieri sostituto del Responsabile del Settore “ Servizi alla Persona” 

nei casi di  assenza temporanea, impedimento od incompatibilità ed in Sua assenza , la Dott.ssa Maria 

Cristina Uluhogian; 

 

-l’Arch. Maddalena Torti sostituto del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici, Patrimonio 

ed  Ambiente” nei casi di  assenza temporanea, impedimento od incompatibilità; 

 

- l’Ing. Claudia Miceli  sostituto del Responsabile del Settore “Pianificazione Territoriale” nei 

casi di  assenza temporanea, impedimento od incompatibilità; 

 

             - il Segretario Comunale in servizio nell’Ente, quale  Soggetto incaricato della sostituzione 

dei titolari di P.O., in caso di contemporanea assenza e/o impedimento a qualsiasi titolo, sia del 

titolare che del sostituto o nei casi in cui quest’ultimo versi in posizione di conflitto di interessi e sia 

pertanto tenuto ad astenersi dall’adottare qualsivoglia atto, nei limiti delle Sue competenze quale 

Segretario Comunale, come previsto dal D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. e previo ulteriore decreto di 

incarico sindacale che ne indichi la motivazione ed il procedimento oggetto di necessità di urgente ed 

inderogabile trattazione”; 

 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Decreto num 1 del 19/01/2022 00:00:00
firmato digitalmente da FRIGGERI DANIELE / INFOCERT SPA e stampato il giorno 19/01/2022 da BERTOZZI GERMANA.



2. DI TRASMETTERE copia del presente atto alle P.O. dell’Ente, ivi compreso il Responsabile 

dell’Ufficio Personale Unificato, al Segretario Generale, agli Assessori, alle OO.SS rappresentate 

nell’Ente, ed alle R.S.U.; 

 

3. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita Sezione. 

 

 

 

 Dalla Residenza  Comunale   18/01/2022 

 

  

 

Dal Municipio, lì 19/01/2022 

firmato digitalmente  

IL   SINDACO 

           FRIGGERI DANIELE / INFOCERT 
SPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Decreto num 1 del 19/01/2022 00:00:00
firmato digitalmente da FRIGGERI DANIELE / INFOCERT SPA e stampato il giorno 19/01/2022 da BERTOZZI GERMANA.


